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DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS ATRANKOS METODINIŲ NURODYMŲ 

PAKEITIMO PROJEKTO, KURIUO PERKELIAMA EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖ, 

DERINIMO 
 

Teikiame išvadoms gauti aplinkos ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. D1-665 ,,Dėl 

Planuojamos ūkinės veiklos atrankos metodinių nurodymų patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau 
– Projektas). Projektas parengtas vykdant priemonę, numatytą Aplinkos ministerijos 2014 metų 

strateginiame veiklos plane, ir perkeliant 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2014/52/ES, kuria iš dalies keičiama direktyva 2011/92/ES dėl tam tikrų valstybės ir 
privačių projektų poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV direktyva) nuostatas dėl atrankos.  

Naujos PAV direktyvos IIA ir III prieduose nurodyta informacija ir atrankos kriterijai, į 
kuriuos privalo atsižvelgti projekto užsakovas teikdamas atsakingai institucijai informaciją atrankai, 
o priimdama atrankos išvadą atsakinga institucija turi įvertinti užsakovo pateiktą informaciją 

atrankai pagal nurodytus kriterijus ir nuspręsti, ar turi būti vykdomas projekto PAV. Nauja PAV 
direktyva paskelbta Aplinkos ministerijos interneto svetainėje, Poveikio aplinkai vertinimo 

rubrikoje (Duomenų šaltiniai – Teisės aktai reglamentuojantys PAV). 
Pagal Planuojamos ūkinės veiklos atrankos metodinių nurodymų 2005 metų redakciją 

atsakingai institucijai nustatyta pareiga užpildyti metodinių nurodymų 2 priedą, kuris turi atitikti 

PAV direktyvos 3 priede nurodytus atrankos kriterijus dėl projekto charakteristikos, projekto vietos 
ir galimo poveikio, tačiau projekto užsakovo teikiamos informacijos, kuri nurodyta metodinių 

nurodymų 1 priede, nepakanka atsakingai institucijai kokybiškai atlikti atranką; nepakanka 
informacijos nurodytos 2 priede motyvuotai priimti atrankos išvadą. 

Aplinkos ministrui patvirtinus Projektą, bus papildyti kiti teisės aktai nuostata, kad atsakinga 

institucija, teikdama PAV subjektams atrankos išvadą, kartu teiks ir atrankos metodinių nurodymų 
užpildytą 2 priedą, kuriame bus informacija apie planuojamą ūkinę veiklą, vietą, galimo poveikio 

apibūdinimą ir atsakingos institucijos atrankos informacijos argumentuotą įvertinimą, pagal kurį 
priimta atrankos išvada. PAV subjektai galės išsamiai susipažinti su atrankos dokumentais.  

Parengto Projekto rezultatas: nustatyti aiškūs, konkretūs reikalavimai užsakovo teikiamai 

atrankos informacijai, užtikrintas PAV atrankos procese dalyvaujančių institucijų informuotumas, 
pagerinta atrankos proceso kokybė. 

PRIDEDAMA: 
1. Projektas, 12 lapų. 
2. Projekto lyginamasis variantas 20 lapų. 

3. Atitikties lentelė, 26 lapai. 
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